ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                   16 февраля 2023 г.

Место составления протокола: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Время составления протокола 16 ч. 00 мин.

Форма проведения заседания Совета – заочная.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок предоставления бюллетеней для голосования до 16 ч.00 мин. 16.02.2023.

При подсчете голосов и подведении итогов голосования были учтены бюллетени для

голосования, поступившие от членов Совета АСРО «Строитель» в исполнительный орган

АСРО «Строитель» по адресу: г. Ижевск, ул. Воровского, д.106, до 16 ч.00 мин. 16.02.2023.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от:

1. Ходырева А.Г. – председателя Совета АСРО «Строитель»

2. Князева С.Я.

3. Юрпалова А.С.

            4.Мельникова А.С.

            5.Бородулина А.Н.

6. Кариповой В.М.

            7. Первушина Г.Н.

Отсутствовали бюллетени от:

1. Дилянова Я.В.

2.  Бушмелева К.Ю

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих членов, в заочном

заседании приняли участие 7 (семь) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия

решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

2. О возврате взноса, внесенного в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель».

1. По  первому вопросу: О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации

«Национальное объединение строителей».

Вопрос поставленный на голосование:

       Предложить Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу выдвинуть Глушкова

Антона Николаевича кандидатом для избрания в Президенты Ассоциации «Национальное

объединение строителей» на XXII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

2

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2. По второму вопросу: О возврате взноса, внесенного в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель».

Вопрос поставленный на голосование:

       на основании Постановления о возбуждении исполнительного производства №

317611/22/18022-ИП от 23.12.2023 по исполнительному листу ФС № 038224050 от

19.12.2022, выданному на основании решения Арбитражного суда Удмуртской Республики

от 29 августа 2022 г. по делу № А71-8396/2022, вступившего в законную силу 05.12.2022, о

взыскании с Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» (ИНН 1831133548)

за счет средств компенсационного фонда возмещения вреда со счета

40703810704240000284, открытого в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.

Москве в пользу общества с ограниченной ответственностью «Де-юре» (ОГРН

1171832015651, ИНН 1841072260) 1 000 000 руб. 00 коп. долга, 23 000 руб. 00 коп. в

возмещение расходов по оплате государственной пошлины, оставленного без изменения

постановлением Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 05.12.2022 № 17АП-

13456/2022-ГК, руководствуясь ч. 4 ст. 55.16 ГрК РФ и ч. 14 ст. 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации», исполнить требования общества с ограниченной ответственностью «Де-юре»

(ОГРН 1171832015651, ИНН 1841072260) о возврате ему взноса в компенсационный фонд,

уплаченного ООО «КомплексСтрой» (ИНН 1835070521, ОГРН 1061841042746) (п/п 584 от

07.07.2009 на сумму 300 000,00 руб., п/п 383 от 29.06.2011 на сумму 700 000,00 руб.), а

также 23 000 руб. 00 коп. возмещение расходов по оплате государственной пошлины, и

перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда

возмещения вреда АСРО «Строитель» в размере 1 023 000 руб. 00 коп. на расчетный счет

ООО «Де-юре» по реквизитам: получатель платежа ограниченной ответственностью «Де-

юре» (ОГРН 1171832015651, ИНН 1841072260), р/с 40702810601070000774 в филиале ПАО

«Банк Уралсиб» в г. Уфа, к/с 30101810600000000770, БИК 048073770.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решение принято.

Подсчет голосов осуществлен председателем заседания Совета Ходыревым А.Г. и

секретарем заседания Совета Ельпиной О.П. Недействительных бюллетеней нет.

Приложение: бюллетени заочного голосования членов Совета АСРО «Строитель».

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                                             О.П. Ельпина